
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-2-1- ú $ 0 J 0 4 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las siguientes 
compañías han cumplido coh la obligación establecida en el Artículo 20 de la Ley de Compañías, por lo que 
han saneado la causal de Inactividad o de Disolución por inactividad, en conformidad con lo establecido en el 
Art.3 de la Ley 31 Reformatoria de la Ley de Compañías: 

42612// IVERVOLCAC.A. 
73374 J.C.P.S.A. PROYECTOS DE INGENIERIA 
28953 JONSERED BOSQUE 8. JARDIN DEL ECUADOR C. LTDA. 
77562/. JOPACAMS.A. 
750744 JORANA SA 
271637, JORFERNUN C. LTDA. 
55917, JORXADY S.A. 
79860/. JUDAL S.A. 
23090/  JUTECC.LTDA. 
561107, KACORP S.A. 
69939/,. KONCILCORP S.A. 
58537/, KOTAMI S.A. 
70613, KRANER S.A. 
55083/, LA DISTRIBUIDORA S.A (LATRISA) 
283584, LABORATORIO LABSIGMA C. LTDA. 
69024/,, LABORATORIOS FOTOGRAFICOS ECUAKONICA S.A. 
72919/, LACOVASA. 
59937/.  LARINI S.A. 
69577/, LASERSA S.A. 
74326/, LASSO EXPRESS - CARGO S.A. LAXPRES 
731694, LEBROSA. 
57569 /, LECRAM SOCIEDAD ANONIMA 
28733// LECHE DE VACA INTEGRA HERVIDA PROLACVERA CIA. LTDA. . 
59790, LEIST S.A. 
7091 LESERPREST S.A. 
72265 / LICAS.A. 
703767, LILIBEO S.A. 
591437, LINERCO S.A. 
75122, LIQUIDAC S.A. LIQUIDACSA 

LISINGEN S.A. 
76013/,, LONATES.A. 
812704, LOYANSA. 
72846”, LOZVAR S.A. 
58304 LUEYELO SA 
76243 /, LUMBERIND S.A. 
7367 LUVDIVKA S.A. 
2938Y”, MABERQUIM C. LTDA. 
41969/, MACRORIO SA 
75547/, MAGTUNSA S.A. 
66411/ MAININI S.A. 

gD 73783  MALTUSS.A. AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO



£ cun nr remesa 
ñ 

REPUBLICA DEL ECUADOR | an 0 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ú 0 G 3 0 4 

Foja 2 de 2 

Resolucion 99-2-2-1- 

76135 MANDATO PUERTO AZUL (DOCAME) S.A. 
74848 MANIDICORP S.A. 
55248, MANUSIO S.A 
205827, MAQUINAS CIA LTDA 
86086 //  MARATOP S.A. 
81169/, MARIBA S.A. 
57921, MARIOSA S.A. 
58601/, Y MARLIBERTAD S.A. 
763517, MARLOC S.A. 
72295, MARPIEL S.A. 
73257/”. MARTEINER S.A. 
235207, MARTIREGAS C LTDA 
59713, MARUBEZA S.A. 
75862  MASLORA S.A. 
700724, MASTIN S.A. MASTINSA , 
75189/., MATARCANSA C.A. 
57986 £ MATIESEN S.A. 
593367  MAVERSA S.A. 
74795  MAXELLS.A. 

Que el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

mediante oficio No.SC-DJ-DISLIQ-99-883 del 18 de Agosto de 1999, han emitido informe para que se dicte 

la resolución mediante la cual se levanta la inactividad y disolución por inactividad de las mencionadas 

compañias; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante resoluciones 

Nos. ADM.96044 de 28 de febrero de 1996; y ADM.98217 de 1998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Levantar la Inactividad y Disolución por inactividad de las compañías constantes 
en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar a los Representantes Legales de las indicadas compañías. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas del Minisioho de Finanzas. + 

| Cumplido.- vuelva el expediente.      

    
   

£' - . 4 

, en Guayaquil, a ? se ., .* Notifíquese.- Dada y firmada en la Superi tendencia de Compañi 

Z 
DE GUAYAQUIL 

OTION MORAN 
INTENDENTE JURIPICO DE LA OFICIN 

$, Gem/


